
 

Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 20.3/2022 
 

Modena, 12/07/2023 
 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI MIRANDOLA - 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE E SVILUPPO DELLA RETE DI PERCORSI CICLOPEDONALI SUL 
TERRITORIO COMUNALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU – P.N.R.R. M4C1I1.1. (C.I.G. 9841186399 – C.U.P. I84E21002180001). AVVISO 
APPALTO AGGIUDICATO 

 

IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE DI GARA €.  1.051.463,63 I.V.A.  esclusa di cui: 
Importo esecuzione lavori a misura soggetti a ribasso €. 1.018.455,00 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso €. 33.008,63 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, 
convertito nella L. n. 120/2020, in esecuzione delle determinazioni a contrarre del Comune di Mirandola n. 337 del 
05/05/2023 e n. 382 del 17/05/2023. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite 
ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95, del d.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del 
comma 8, dell'art. 97, del predetto decreto, come modificato dall’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito in 
L. n. 120/2020 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente: OG3  
                                      Categoria scorporabile: OS12A  
                                                                      
Seduta di gara: 22/06/2023 
 
Imprese invitate: n. 17 
                                                                          
 

 Impresa C.F. P.I. 

1 
ASFALTI EMILIANI SRL 00934320367 00934320367 

2 
BIOLCHINI COSTRUZIONI SRL 02856090366 02856090366 

3 
CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 00674130356 00674130356 

4 
CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 00260550363 

5 

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC.COOP. 00916510365 00916510365 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 12/07/2023 08:16:11
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25575 del 12/07/2023



 
 
 
 

6 
CROVETTI DANTE SRL 02027590362 02027590369 

7 

EMILIANA ASFALTI SRL 01044110367 01044110367 
8 

EUROSTRADE SRL 00900960352 00900960352 
9 

FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368 00279260368 
10 

GEOMAC SRL 02066990363 02066990363 
11 

I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL 02255520369 02255520369 
12 

P.A.L. LAVORI STRADALI SAS del Geom. Lombardi Giuliano 00503660359 00503660359 
13 

SCAVI TER SNC di Mariani Gino e Figli 03883910360 03883910360 
14 

SINTEXCAL SPA 03559660372 00570320382 
15 

ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360 02378870360 
16 

ZANIBONI SRL 01645130368 01645130368 
17 

ZECCHINI SERGIO GIOVANNI ZCCSGG58H25G393V 01325600367 
 
 
Numero di offerte ricevute: n. 12 
 

 Impresa C.F. P.I. 

1 P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM. LOMBARDI 
GIULIANO 00503660359 IT00503660359 

2 
FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 00279260368 IT00279260368 

3 
EMILIANA ASFALTI SRL 01044110367 it01044110367 

4 
ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360 IT02378870360 

5 

SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 03559660372 IT00570320382 
6 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 

COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. 
COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice B.M. 
SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DEI F.LLI 
BOCCHI MARCO E MAURO E CI. CON DENOMINAZIONE 
ABBREVIATA IN "B.M. S.A.S. DEI F.LLI BOCCHI E CI." 00916510365 IT00916510365 

7 

BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 02856090366 IT02856090366 
8 

GEOMAC S.R.L. 02066990363 IT02066990363 
9 

ZANIBONI S.R.L. 01645130368 IT01645130368 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 12/07/2023 08:16:11
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25575 del 12/07/2023



 
 
 
 

10 IMPRESA PER LA ESECUZIONE DI OPERE EDILI, 
LAGUNARI E PUBBLICHE IN GENERE, IVI COMPRESE 
QUELLE AMBIENTALI S.R.L. ABBREVIABILE IN: I.O.L.A. 
COSTRUZIONI SRL 02255520369 IT02255520369 

11 
CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369 IT02027590369 

12 
"CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356 IT00674130356 

 
 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n.  1070 del 22/06/2023 – esecutiva il 22/06/2023 
 
Aggiudicatario: CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE 

ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA - Esecutrice B.M. 
SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DEI F.LLI BOCCHI MARCO E MAURO E CI. CON 
DENOMINAZIONE ABBREVIATA IN "B.M. S.A.S. DEI F.LLI BOCCHI E CI." con sede in 
Modena – via Malavolti n. 33 – C.F./P.I. 00916510365 

Ribasso percentuale offerto: 5,03 % 

Importo di aggiudicazione: €. 1.000.235,34 (I.V.A. esclusa), di cui €. 967.226,71 per lavori ed €. 33.008,63 per 
oneri di sicurezza 

 
Direttore dei Lavori: Arch. Enrico Guaitoli Panini – FAHRE ASSOCIATI di Modena C.F./P. IVA 03224820369 

 
 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

   

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 12/07/2023 08:16:11
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 25575 del 12/07/2023


